

Kvitura Velforening
c/o leder Gro Engesæth Havre
Kvitura 114
5252 SØREIDGREND

20. mars 2019

Bergen kommune
Byggesak

SAKSNUMMER 201412828, GNR. 30, BNR.1 YTREBYGDA, INNSIGELSE MOT Å TILBAKEFØRE TURVEGER TIL OPPRINNELIG SKOGSBUNN

Kvitura Velforening representerer beboere i Kvitura, sørvest på Grimstad. Grimstadorrådet har generelt begrenset tilgang til vegnett på skjermede områder uten trafikk for rekreasjon. Grimstadvegen har stor trafikkbelastning, er smal, uten fortau og vegskuldre. Det er på store deler av vegen ikke plass til 2 biler i bredden. Grimsatdvegen er derfor ikke egnet for myke trafikanter.

Turstier / veger som er blitt anlagt i utmark tilhørende gnr. 30 bnr. 1 med flere har for store deler av befolkningen på Grimstad blitt et ettertraktet rekreasjonsområde. Vegene er innenfor et skjermet område uten biltrafikk. Vegene benyttes av beboere på Grimstad til tur med barn og barnevogn, sykling med barn, joggeturer, lufting av hund, hestesport og andre former for rekreasjon og friluftsliv. Turstiene / vegene har oppnådd en stor allmenn nytteverdi, og gir oss beboere tilgang for rekreasjon som ikke kan erstattes i nærområdet. På Facebook er det laget en egen gruppe som heter «Oveskogen på Grimstad, Søreide», gruppen er i vekst og har et stort engasjement for å få beholde turvegene. Engasjementet viser at vegene dekker et behov og at de er verdsatt.

Fagavdelingen i byggesak har naturligvis som oppgave å påse at disponeringer av eiendommer blir håndhevet i.h.t. godkjente søknader og planvedtak. Saksbehandling blir naturlig nok i mange tilfeller sjablongmessig. Saksbehandlingen i dette tilfelle bør ha rom for tolkninger og føringer som objektivt tar hensyn til nytteverdier, merverdi, allmenne interesser og politiske vedtak. Politiske føringer sier at det er ønskelig at befolkningen er mer i bevegelse og at de skal ha tilgang til turområder. Sett ut fra objektive verdier vil det være negativt for samfunnet sett under et at vegene blir tilbakeført til natur. Turstiene reduserer biltrafikk på en svært belastet Grimstadveg i og med at beboerne slipper å benytte bil for å tilgang til veg hvor en kan gå med barnevogn, sykle med små barn med videre. Tilbakeføring av turstiene til natur vil dermed få en negativ miljømessig konsekvens. Oppsitterne på Grimstad blir fratatt muligheter til rekreasjon på veger innenfor et skjermet område uten biltrafikk stikk i strid mot politiske normer som prioriterer tilgang og bruk av friområder.

Kvitura Velforening henstiller i.h.t. vedtak på Generalforsamling, 19.03.19, Bergen kommune ut fra miljømessige og allmenne interesser om å fatte vedtak om at turveger kan forbli slik de er anlagt pr. dags dato.

Med vennlig hilsen

KVITURA VELFORENING

Gro Engesæth Havre
leder